
「日本冠疾患学会雑誌」の英文誌化完全移行 

および誌名変更について 

 

 

会員各位 

 

 日本冠疾患学会機関誌「日本冠疾患学会雑誌」は 1995 年に創刊され、2013 年

からは新たに英文論文掲載号を加え、年 4 回の刊行を続けてまいりました。 

近年益々注目される国際発信力強化とインパクトファクター取得、さらには

Pubmed への収載に向け、この度、2019 年 3 月より年 4 回刊行のすべての号に 

英文論文のみを掲載することを決定いたしました。 

また、誌名は新たに「Journal of Coronary Artery Disease」となりました。 

 
2019 年 3 月より誌名も新たに、一層の会誌充実を目指してまいりますので、

会員の皆様におかれましては、より多くの英文論文をご投稿くださいますよう

お願い申し上げます。 

 

なお、和文誌につきましては、「日本冠疾患学会誌」を新創刊し、従来通りの和文論文の

投稿を受け付けてまいります。 

 

 何卒よろしくお願い申し上げます。 
 

 

 

特定非営利活動法人 日本冠疾患学会 
理事長兼編集委員長 宮崎 俊一 

 同 編集委員会 
副編集委員長 竹村 博文 

上田 恭敬 


